EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2023-COU.

O  Presidente  do  Conselho  Universitário,  COU,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-
Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares,

considerando o disposto no Estatuto e no Regimento da Instituição;

considerando o  previsto na Resolução nº 1-COU/UNICENTRO, de 27 de fevereiro de
2022, que homologada a data de Colação de Grau dos formandos do ano de 2022, da
UNICENTRO;

considerando o previsto na Resolução nº 144-GR/UNICENTRO, de 12 de maio de 2023;
que altera,  ad referendum do COU, dispositivos da Resolução nº 1–COU/UNICENTRO,
de 27 de fevereiro de 2023;

CONVOCA:

os membros desse Conselho para a sessão solene e pública de Colação de Grau dos
formandos do ano letivo de 2022, dos Cursos de Graduação da UNICENTRO, conforme
segue:

1 - Colação de Grau dos Formandos dos Cursos do Câmpus Avançado de Pitanga:
Dia: 20 de maio de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Dom Antônio, Pitanga – PR;

2 - Colações de Grau Intersetoriais dos Formandos do Setor de Ciências Sociais
Aplicadas, Unidade Universitária de Guarapuava (SESA/G):
Dia: 23 de maio de 2023.
Horário: 19 horas:
Local: Auditório Francisco Contini, Câmpus Santa Cruz, Guarapuava – PR;

3 - Colação de Grau Intersetoriais dos Formandos do Setor de Ciências Humanas,
Letras e Artes, Unidade Universitária de Guarapuava (SEHLA/G):
Dia: 24 de maio de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Auditório Francisco Contini, Câmpus Santa Cruz, Guarapuava – PR;

4  -  Colação  de  Grau  Intersetoriais  dos  Formandos dos  Setores  de  Ciências  da
Saúde, Unidade Universitária de Irati (SES/I), e de Ciências Agrárias e Ambientais,
Unidade Universitária de Irati (SEAA/I):
Dias: 30 de maio de 2023;
Horário: 19h30min;
Local: Auditório Denise Stoklos, Câmpus de Irati, PR.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

5 -  Colação de Grau Intersetoriais dos Formandos do Setor de Ciências Sociais
Aplicadas, Unidade Universitária de Irati (SESA/I), e do Setor de Ciências Humanas,
Letras e Artes, Unidade Universitária de Irati (SEHLA/I):
Dias: 31 de maio de 2023;
Horário: 19h30min;
Local: Auditório Denise Stoklos, Câmpus de Irati, PR.

6 - Colação de Grau Intersetoriais dos Formandos dos Cursos do Câmpus Cedeteg,
Unidade Universitária de Guarapuava:
Dia: 1º de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Auditório Central do Câmpus Cedeteg, Guarapuava – PR;

7  -  Colação  de  Grau  dos  Formandos  do  Setor  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,
Unidade Universitária de Guarapuava, (SESA/G):
Dia: 6 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Cidade dos Lagos, Guarapuava – PR;

8 - Colação de Grau dos Formandos do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes,
Unidade Universitária de Guarapuava (SEHLA/G):
Dia: 7 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Cidade dos Lagos, Guarapuava – PR;

9  -  Colação  de  Grau  dos  Formandos  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  Unidade
Universitária de Guarapuava (SES/G):
Dia: 13 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Cidade dos Lagos, Guarapuava – PR;

10 - Colação de Grau dos Formandos do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais,
Unidade Universitária de Guarapuava (SEAA/G):
Dia: 14 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Cidade dos Lagos, Guarapuava – PR;

11-  Colação de Grau dos Formandos do Setor de Ciências Exatas e de Tecnologia,
Unidade Universitária de Guarapuava (SEET/G):
Dia: 15 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Cidade dos Lagos, Guarapuava – PR;

12  -  Colação  de  Grau  dos  Formandos  dos  Cursos  do  Câmpus  Avançado  de
Prudentópolis:
Dia: 23 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro Social São Josafat, Rua São Josafat, 1440, Prudentópolis, PR.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

13  -  Formandos  do  Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes,  Unidade
Universitária de Irati (SEHLA/I):
Dia: 29 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Italiano, Irati – PR;

14  -  Formandos  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  Unidade  Universitária  de  Irati
(SES/I):
Dia: 30 de junho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Italiano, Irati – PR;

15 - Formandos do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, Unidade Universitária de
Irati (SESA/I):
Dia: 6 de julho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Italiano, Irati – PR;

16 - Formandos do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, Unidade Universitária
de Irati (SEAA/I):
Dia: 7 de julho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro de Eventos Italiano, Irati – PR;

17 - Colação de Grau dos Formandos dos Cursos do Câmpus Avançado de Coronel
Vivida:
Dia: 15 de julho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Centro Cultural Professor Benedito Rakowski, Coronel Vivida – PR;

18  -  Colação  de  Grau  dos  Formandos  dos  Cursos  do  Câmpus  Avançado  de
Chopinzinho:
Dia: 29 de julho de 2023;
Horário: 19 horas;
Local: Splendore Centro de Eventos, Chopinzinho – PR;

Gabinete  do Presidente  do Conselho Universitário,  COU,  a  Universidade Estadual  do
Centro-Oeste, UNICENTRO, em 15 de maio de 2023.

Prof. Dr. Fábio Hernandes,
Presidente.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR